Проект 569-ПрП

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    №

Великий  Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Улучшение жилищных условий граждан и повышение

качества жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области
на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в государственную программу Новгородской

области «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества
жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 12.07.2019 № 267 (далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы и
источники финансирования государственной программы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

«Объемы и источ-
ники финансиро-
вания государст-
венной программы
с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
8780079,74671 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год – 1996629,42005 тыс.рублей;
2020 год – 2018140,57216 тыс.рублей;
2021 год – 928079,6023 тыс.рублей;
2022 год – 514551,047 тыс.рублей;
2023 год – 1661182,987 тыс.рублей;
2024 год – 1661496,1182 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет – 6774097,32895 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год – 1161272,05205 тыс.рублей;
2020 год –1152648,3146 тыс.рублей;
2021 год – 650979,7923 тыс.рублей;
2022 год – 507108,97 тыс.рублей;

2

2023 год – 1650894,1 тыс.рублей;
2024 год – 1651194,1 тыс.рублей;
федеральный бюджет – 469508,71856 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год – 125263,0 тыс.рублей;
2020 год – 215528,41856 тыс.рублей;
2021 год – 128717,3 тыс.рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей;
2023 год – 0,0 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс.рублей;
местный бюджет – 86445,2992 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год – 21289,068 тыс.рублей;
2020 год – 13740,739 тыс.рублей;
2021 год – 23382,51 тыс.рублей;
2022 год – 7442,077 тыс.рублей;
2023 год – 10288,887 тыс.рублей;
2024 год – 10302,0182 тыс.рублей;
внебюджетные источники – 1450028,4 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год – 688805,3 тыс.рублей;
2020 год – 636223,1 тыс.рублей;
2021 год – 125000,0 тыс.рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей;
2023 год – 0,0 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс.рублей »;

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры
водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Улучшение жилищных
условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг
в Новгородской области на 2019-2024 годы» раздел «Объемы и источники
финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации»
в редакции:

«Объемы и источ-
ники финансиро-
вания подпрограммы
с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
1003966,13715 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год – 206912,43418 тыс.рублей;
2020 год – 282827,62177 тыс.рублей;
2021 год – 233825,51 тыс.рублей;
2022 год – 74420,777 тыс.рублей;
2023 год – 102888,887 тыс.рублей;

3

2024 год – 103090,9072 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет – 448077,04139 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год – 60658,27718 тыс.рублей;
2020 год –53314,36421 тыс.рублей;
2021 год – 81725,7 тыс.рублей;
2022 год – 66978,7 тыс.рублей;
2023 год – 92600,0 тыс.рублей;
2024 год – 92800,0 тыс.рублей;
федеральный бюджет – 469508,71856 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год – 125263,0 тыс.рублей;
2020 год – 215528,41856 тыс.рублей;
2021 год – 128717,3 тыс.рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей;
2023 год – 0,0 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс.рублей;
местный бюджет – 85452,9772 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год – 20307,857 тыс.рублей;
2020 год – 13740,739 тыс.рублей;
2021 год – 23382,51 тыс.рублей;
2022 год – 7442,077 тыс.рублей;
2023 год – 10288,887 тыс.рублей;
2024 год – 10290,9072 тыс.рублей;
внебюджетные источники – 927,4 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год – 683,3 тыс.рублей;
2020 год – 244,1 тыс.рублей;
2021 год – 0,0 тыс.рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей;
2023 год – 0,0 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс.рублей »;

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Энергосбережение в
Новгородской области» государственной программы раздел «Объемы и
источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

4

«Объемы и источ-
ники финансиро-
вания подпрограм-
мы с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
7224591,10756 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год – 1629776,09487 тыс. рублей;
2020 год – 1582018,85039 тыс. рублей;
2021 год – 540959,9923 тыс. рублей;
2022 год – 411836,17 тыс. рублей;
2023 год – 1530000,0 тыс. рублей;
2024 год – 1530000,0 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 6146004,10756 тыс. рублей, в том
числе:
2019 год – 1062168,09487 тыс. рублей;
2020 год – 1071039,85039 тыс. рублей;
2021 год – 540959,9923 тыс. рублей;
2022 год – 411836,17 тыс. рублей;
2023 год – 1530000,0 тыс. рублей;
2024 год – 1530000,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 1078587,0 тыс. рублей, в
том числе:
2019 год – 567608,0 тыс. рублей;
2020 год – 510979,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год –- 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей »;

1.4. В разделе IV «Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области»:

1.4.1. Заменить в графе 6 строки 1.11. цифру «8928,0» на «5897,9»;
1.4.2. Заменить в графе 6 строки 1.12. цифру «557,6» на «323,9»;
1.5. Изложить строки 1.1.1, 1.1.3-1.1.6, 1.1.9, 1.1.12, 1.2.6, 1.2.7, «ИТОГО

по подпрограмме «Развитие инфраструктуры водоснабжения и
водоотведения населенных пунктов Новгородской области…», 3.4.2-3.4.4,
«ИТОГО по подпрограмме «Энергосбережение в Новгородской области»…»,
«ВСЕГО по государственной программе…» в разделе «V. Мероприятия
государственной программы» в прилагаемой редакции (приложение к
постановлению);

consultantplus://offline/ref=0BA5F5892FEDA53AE9FBB0BADCBF96739DCDA308171EBC416A0471F8867586B79426B04D98586108478F496BABFA0D38AA6ED270C2736807DE1B77t0C5J

5

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил
и завизировал
министр жилищно-коммунального
хозяйства и топливно-
энергетического комплекса
Новгородской области  И.Ю. Николаева

http://www.pravo.gov.ru/

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от  №

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

«№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
государст-

венной
программы)

Источ-
ник

финанси-
рования

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
област-
ной
бюджет

-  6740,74321  2278,4  4978,7 14600,0 14600,0

местный
бюджет

-  748,971  253,156  553,189 1622,222 1622,222

1.1.1. Предоставле-
ние субсидий
бюджетам
муниципаль-
ных образо-
ваний области
на строитель-
ство и рекон-
струкцию
сетей центра-
лизованного
водоснабже-
ния, объектов
водоподготов-
ки и подачи
воды, а также
обустройство
земельных
участков, пре-
доставленных

министер-
ство

2019-
2024
годы

1.1, 1.2, 1.4,
1.9

внебюд-
жетные
источ-
ники

 683,3  244,1 - - - -

»;

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
для жилищ-
ного строи-
тельства семьям,
имеющим трех
и более детей,
водоснабже-
нием

област-
ной
бюджет

 9004,78095  1991,94445  9000,0  20000,0  20000,0  20000,0«1.1.3. Предоставле-
ние субсидий
бюджетам
муниципаль-
ных образова-
ний области на
капитальный
ремонт сетей
централизо-
ванного водо-
снабжения,
объектов водо-
подготовки и
подачи воды

министер-
ство

2019-
2024
годы

1.5

местный
бюджет

 1000,531  221,327  1000,0  2222,222  2222,222  2222,222

област-
ной
бюджет

 1000,0  866,88622  2000,0  2000,0  5000,0  5000,01.1.4. Предоставле-
ние субсидий
бюджетам
муниципаль-
ных образова-
ний области
на строитель-
ство объектов
нецентрализо-
ванного водо-
снабжения
населения

министер-
ство

2019-
2024
годы

1.3, 1.5

местный
бюджет

 111,111  96,32  222,222  222,222  555,555  555,555

1.1.5. Предоставле-
ние субсидий
бюджетам

министер-
ство

2019-
2024
годы

1.3 област-
ной
бюджет

 2000,0  998,53982  1000,0  2000,0  5000,0  5000,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муниципаль-
ных образова-
ний области на
ремонт и
очистку объек-
тов нецентра-
лизованного
водоснабже-
ния населения

местный
бюджет

 222,222  110,948  111,111  222,222  555,555  555,555

област-
ной
бюджет

 2494,87276  14910,0  18000,0  15000,0  15000,0  15000,01.1.6. Предостав-
ление субси-
дий бюджетам
муниципаль-
ных образова-
ний области на
изготовление
проектно-
сметной доку-
ментации на
строительство
и реконструк-
цию сетей
централизо-
ванного водо-
снабжения,
объектов водо-
подготовки и
подачи воды

министер-
ство

2019-
2024
годы

1.8

местный
бюджет

 277,208  1656,667  2000,0 1666,667 1666,667 1666,667

»;
област-
ной
бюджет

- 997,00267 - -  1000,0  1000,0«1.1.9. Предоставле-
ние субсидий
бюджетам
муниципаль-
ных образова-
ний области
на разработку
проектов
обустройства и

министер-
ство

2020,
2023,
2024
годы

1.5

местный
бюджет

- 110,778 - -  111,111  111,111

»;

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
(или) обуст-
ройство зон
санитарной
охраны источ-
ников питье-
вого водо-
снабжения

феде-
ральный
бюджет

-  71803,6  128717,3 - - -

област-
ной
бюджет

-  21448,6  38447,3 - - -

«1.1.12. Предоставле-
ние субсидий
бюджетам
муниципаль-
ных образований
области на
софинансиро-
вание из феде-
рального бюд-
жета строитель-
ства и (или)
реконструкции
сетей центра-
лизованного
водоснабжения,
объектов водо-
подготовки и
подачи воды,
в том числе на
реконструкцию
части Левобе-
режных водо-
очистных соору-
жений в зданиях
блока отстой-
ников, реагент-
ного хозяйства и
резервуара-
усреднителя
шламосодержа-
щих вод с уста-
новкой техно-
логической

министер-
ство

2020,
2021
годы

1.5, 1.9

местный
бюджет

-  10361,4  18573,8 - - -

»;

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
линии обезво-
живания осадка,
Великий Нов-
город, Юрьев-
ское шоссе, д.1а

федераль-
ный
бюджет

- 131861,65 -    -    -    -«1.2.6. Финансовое
обеспечение
реализации
мероприятий по
проведению
капитального
ремонта сетей
ливневой
канализации в г.
Великий
Новгород и г.
Старая Русса,
поврежденных в
результате
чрезвычайной
ситуации,
вызванной
прохождением
комплекса
неблагоприят-
ных метеоро-
логических
явлений,
связанных с
выпадением
обильных
осадков на
территории
Новгородской
области в ноябре
2019 года

министерство 2020 год 1.11

област-
ной
бюджет

- 1331,86 -    -    -    -

»;
1.2.7. Предоставление

выплат
министер-
ство

2021-
2024

1.12 федераль-
ный

- 111863,16856      -       -       -       -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бюджетгражданам,

проживавшим в
многоквартирно
м доме N 59 по
ул. Карла
Маркса, р.п.
Парфино,
Парфинский
район,
Новгородская
область, жилые
помещения
которых
утрачены в
результате
чрезвычайной
ситуации,
вызванной
прохождением
комплекса
неблагоприят-
ных метеоро-
логических
явлений,
связанных с
выпадением
обильных
осадков на
территории
Новгородской
области в ноябре
2019 года

годы

област-
ной
бюджет

- 119,83584      -       -       -       -

»;
«ИТОГО по
подпрограмме
«Развитие
инфраструктуры
водоснабжения и
водоотведения
населенных

 206912,43418 282827,62177  233825,51  74420,777  102888,887  103090,9072

»;

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
пунктов Нов-
городской
области»

«3.4.2. Предоставление
субсидий на
возмещение
недополученных
доходов орга-
низациям, инди-
видуальным
предпринима-
телям, предос-
тавляющим
коммунальные
услуги тепло-
снабжения,
горячего водо-
снабжения и
(или) горячую
воду по тарифам
для населения

министер-
ство

2019-
2024
годы

3.38 област-
ной
бюджет

 816243,31487 781567,06939  211895,2923 182771,47 1300000,0 1300000,0

3.4.3. Предоставление
субсидий на
возмещение
недополученных
доходов
организациям,
индивидуальным
предпринимател
ям,
предоставляющи
м коммунальные
услуги по
обращению с
твердыми
коммунальными
отходами по
тарифам для

министерство 2020-
2022
годы

3.39 областно
й бюджет

      - 24000,0 1000,0 1000,0       -       -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
населения

3.4.4. Предоставление
субсидий на
возмещение
недополученных
доходов
организациям,
поставляющим
сжиженный газ
для обеспечения
бытовых нужд
населения по
ценам для
населения

министерство 2020-
2022
годы

3.40 областно
й бюджет

      - 1000,0 1000,0 1000,0       -       -

«ИТОГО по
подпрограмме
«Энергосбере-
жение в Нов-
городской
области»

 1629776,09487 1582 018,85039540959,9923  411836,17  1530000,0  1530000,0

»;
«ВСЕГО по
госу-
дарственной
программе

 1996629,42005  2018140,57216 928079,6023  514551,047  1661182,987  1661496,1182

».

_______________________